Los Oferentes deberán constatar en la sede del 
Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires, hasta antes del Acto de Apertura, todas las Circulares que se 
hubiesen emitido, sin que puedan excusarse de su aplicación y vigencia”. 

2.1.4. Presupuesto Oficial. 

El Presupuesto Oficial es de pesos DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES CIENTO TRECE MIL 
QUINIENTOS NOVENTA Y TRES CON 65/100  ( $ 253.113.593,65 ), a valores de Agosto de 2013, La 
cotización se efectuará con precios del mes de presentación de las ofertas. Se tendrá en cuenta un anticipo 
financiero del 10% y acopio de materiales del 15 %. 

http://buenosaires.gov.ar/areas/planeamiento_obras/licitaciones/web/fronted/_dev.php?menu_id=29668�

[...]

e) Documento de vinculación entre el profesional que ejerza como responsable de Higiene y 

Seguridad y un responsable de la empresa firmado por ambas partes. 
f) Para los casos de personal autónomo, una póliza de seguro de accidentes personales por un 

valor de $ 230.000 (pesos doscientos treinta mil). 

En forma mensual la contratista deberá presentar: 

a) Nómina actualizada del personal de obra emitida por la ART  
b) Entrega mensual de estadísticas de accidentes 
c) Investigación de accidentes e incidentes y entrega de informes de las causas de los mismos en